
www.agatinsvet.cz

Tip top clap
(DJ05120)  

   Průběh hry
Položte na stůl všechny karty obrázkem dolů. Začíná hrát  
nejmladší hráč. Vezme si jednu kartu a položí ji obrázkem 
nahoru vedle balíku karet. Předvede zvuk nebo grimasu,  
která byla na kartě. Další hráč otočí další kartu a položí ji  
na předchozí kartu obrázkem nahoru. Pak předvede zvuk 
 či grimasu předchozího hráče a zvuk či grimasu ze své karty.

Následující hráč opět otočí kartu, položí ji obrázkem nahoru na předchozí karty a ve 
správném pořadí předvede zvuky či grimasy předcházejících hráčů a pak tu svou. Hra 
takto pokračuje do chvíle, než se nějaký hráč splete.

Jakmile se hráč splete, vezme si jednu otočenou kartu jako trest. Všechny ostatní karty se dají 
bokem. Poté tento hráč otočí jednu kartu a začne novou sérii předvádění grimas či zvuků.  
V okamžiku, kdy se vyčerpá balík, zamíchají se použité karty a vytvoří se z nich nový balík.

Je zakázáno podívat se na již jednou otočené karty, překryté kartami dalších hráčů. 
Konec hry: před začátkem hry si hráči dohodnou, jak dlouho bude hra trvat. Vyhrává 
ten, kdo na konci hry – po vypršení času – má nejméně trestných karet. 

Varování: Hra obsahuje malé dílky, hrozí nebezpečí udušení.

Tlesknout 
rukama

Zapískat 
jako pták

Mrknout Napodobit 
zvuk pšouknutí

Bouchnout 
rukou do stolu

Vypláznout 
jazyk

Zamňoukat Zadupat

6–99 let 

2–5 hráčů                  15 minut

32 karet: 6x8 grimas či zvuků

Cíl hry: Zapamatovat si a předvést grimasy a zvuky ve správném pořadí.


